

Lucrari de intretinere si reparatie a drumurilor publice locale din raionul Telenesti pentru anul 2024

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 4 890 914,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lot 1				
		1.1. L-288 drum de acces spre s. Ciofu L=4km				
1	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	30 000,000	0,40 0,05	12 090,00 1 365,00
2	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (la instiintarea beneficiarului)	100m2	300,000	24,00 14,00	7 200,00 4 200,00
Total			lei			19 290,00
Contributii Asigurari Sociale			24,00 %			1 335,60
Cheltuieli de regie			5,00 %			1 031,28
Beneficiu de deviz			1,00 %			216,57
Total			100,00 +			21 873,45
Total L-288 drum de acces spre s. Ciofu L=4km						21 873,45
Incluziv salariu						5 565,00
		1.2. L-292 Drum de acces spre Cucioaia Noua L=0,8 km				
3	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (la instiintarea beneficiarului)	100m2	36,000	24,00 14,00	864,00 504,00
Total			lei			864,00
Contributii Asigurari Sociale			24,00 %			120,96
Cheltuieli de regie			5,00 %			49,25
Beneficiu de deviz			1,00 %			10,34
Total			100,00 +			1 044,55
Total L-292 Drum de acces spre Cucioaia Noua L=0,8 km						1 044,55

Incluziv salariu						504,00
		1.3. L-290 Drum de acces spre s. Cucioaia L=1,9km				
4	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	22 800,000	0,40 0,05	9 188,40 1 037,40
5	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (la instiintarea beneficiarului)	100m2	76,000	24,00 14,00	1 824,00 1 064,00
6	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	9,620	4 538,30 390,60	43 658,47 3 757,60
7	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	70,000	341,69 40,81	23 918,13 2 856,70
Total			lei			78 589,00
Contributii Asigurari Sociale				24,00 %		2 091,77
Cheltuieli de regie				5,00 %		4 034,04
Beneficiu de deviz				1,00 %		847,15
Total				100,00 +		85 561,96
Total L-290 Drum de acces spre s. Cucioaia L=1,9km						85 561,96
Incluziv salariu						8 715,70
		1.4. L-309 Budai-Crasnaseni-Bahu L=8,3km				
8	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	86 000,000	0,40 0,05	34 658,00 3 913,00
9	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (la instiintarea beneficiarului)	100m2	332,000	24,00 14,00	7 968,00 4 648,00
10	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	2 686,000	4,27 3,50	11 469,00 9 401,00
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	273,300	701,10 42,00	191 610,58 11 478,60
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (piatra fr.40-63 mm; material beneficiar, pret 0)	m3	86,800	274,45 42,00	23 822,14 3 645,60
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (piatra fr. 15-25 mm; material beneficiar, pret 0)	m3	42,800	630,05 42,00	26 966,09 1 797,60
14	RpDB20G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6 cm cu asternere mecanica	m2	2 686,000	345,24 11,76	927 309,09 31 587,36

15	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	406,000	53,97 2,22	21 912,77 900,90
16	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	8,000	642,90 120,40	5 143,20 963,20
17	TsA19C	Sapatura manuala a santurilor si rigolelor trapezoidale, pentru scurgerea apelor, cu adincime < 0,5 m, in teren tare	m3	84,000	231,70 231,70	19 462,80 19 462,80
Total			lei		1 270 321,67	
Contributii Asigurari Sociale			24,00 %		21 071,53	
Cheltuieli de regie			5,00 %		64 569,66	
Beneficiu de deviz			1,00 %		13 559,64	
Total			100,00 +		1 369 522,50	
Total L-309 Budai-Crasnaseni-Bahu L=8,3km					1 369 522,50	
Incluziv salariu					87 798,06	
1.5. L-291 Drum de acces spre s. Ghiliceni L=1km						
18	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	50,000	341,69 40,81	17 084,38 2 040,50
19	RpDB20E	Asfalt cu agregate marunte turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica	m2	2 340,000	260,86 9,03	610 401,57 21 130,20
20	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	830,000	53,97 2,22	44 796,22 1 841,77
Total			lei		672 282,17	
Contributii Asigurari Sociale			24,00 %		6 002,99	
Cheltuieli de regie			5,00 %		33 914,26	
Beneficiu de deviz			1,00 %		7 121,99	
Total			100,00 +		719 321,41	
Total L-291 Drum de acces spre s. Ghiliceni L=1km					719 321,41	
Incluziv salariu					25 012,47	
1.6. L-302 Mindresti- Hiriseni-G64 L=13.85km						
21	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	127 730,000	0,40 0,05	51 474,88 5 811,68
22	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (de 2 ori la instiintarea beneficiarului)	100m2	680,000	48,00 28,00	32 640,00 19 040,00

23	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	7,000	642,90 120,40	4 500,30 842,80
24	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	59,640	4 538,25 390,60	270 661,01 23 295,37
25	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	3 000,000	4,27 3,50	12 810,00 10 500,00
26	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	434,500	701,10 42,00	304 628,51 18 249,00
27	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (piatra fr. 15-25 mm; material beneficiar, pret 0)	m3	15,500	630,05 42,00	9 765,74 651,00
28	RpDB20G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6 cm cu asternere mecanica	m2	3 000,000	345,24 11,76	1 035 712,8 6 35 280,00
29	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	400,000	53,97 2,22	21 588,76 887,60
Total			lei		1 743 782,06	
Contributii Asigurari Sociale			24,00 %		27 493,79	
Cheltuieli de regie			5,00 %		88 563,79	
Beneficiu de deviz			1,00 %		18 598,40	
Total			100,00 +		1 878 438,04	
Total L-302 Mindresti-Hiriseni-G64 L=13.85km					1 878 438,04	
Incluziv salariu					114 557,45	
Total Lot 1					4 075 761,91	
Incluziv salariu					242 152,68	
Total			lei		4 075 761,91	
TVA			20,00 %		815 152,38	

Total deviz: 4 890 914,29
Incluziv salariu 242 152,68

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectConsiliul Raional Telenesti
**Lucrari de intretinere si reparatie a drumurilor
publice locale din raionul Telenesti pentru anul 2024****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lot 1				
		1.1. L-288 drum de acces spre s. Ciofu L=4km				
1	RpDA07 A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,40 0,05
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	70,00	0,05
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	550,00	0,36
2	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (la instiintarea beneficiarului)	100m2			24,00 14,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2000	70,00	14,00
	295227000 4710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	50,00	10,00
		1.2. L-292 Drum de acces spre Cucioaia Noua L=0,8 km				
3	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (la instiintarea beneficiarului)	100m2			24,00 14,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2000	70,00	14,00
	295227000 4710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	50,00	10,00
		1.3. L-290 Drum de acces spre s. Cucioaia L=1,9km				
4	RpDA07 A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,40 0,05
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	70,00	0,05
	295222000	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	550,00	0,36

1	2	3	4	5	6	7
	3546					
5	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (la instiintarea beneficiarului)	100m2			24,00 ----- 14,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2000	70,00	14,00
	295227000 4710	Motocosoitoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	50,00	10,00
6	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			4 538,30 ----- 390,60
	712902001 2800	Pavator	h-om	5,5800	70,00	390,60
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	350,00	402,50
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	5,5000	350,00	1 925,00
	121212121 2121	apa	m3	2,5000	20,00	50,00
	341054100 0002	Autocisterna	h-ut	0,3000	420,00	126,00
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0710	450,00	31,95
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	500,00	1 070,01
	295224000 4001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	400,00	328,81
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,3880	550,00	213,43
7	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			341,69 ----- 40,81
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,5830	70,00	40,81
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 002,50	230,29
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	10 200,00	6,12
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	750,00	45,00
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	125,00	6,25
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	295250000 5008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	450,00	3,60
	295224000 4127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	90,00	5,40
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	420,00	2,10
		1.4. L-309 Budai-Crasnaseni-Bahu L=8,3km				
8	RpDA07 A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,40 ----- 0,05

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	70,00	0,05
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	550,00	0,36
9	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (la instiintarea beneficiarului)	100m2			24,00 ----- 14,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2000	70,00	14,00
	295227000 4710	Motocosoitoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	50,00	10,00
10	RpDA04 C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			4,27 ----- 3,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	550,00	0,77
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3			701,10 ----- 42,00
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	70,00	42,00
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	350,00	71,05
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	350,00	426,65
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	420,00	6,30
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (piatra fr.40-63 mm; material beneficiar, pret 0)	m3			274,45 ----- 42,00
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	70,00	42,00
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	350,00	71,05
	141112220 16720	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (material beneficiar, pret 0)	m3	1,2190	0,00	0,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	500,00	129,00

1	2	3	4	5	6	7
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	420,00	6,30
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire (piatra fr. 15-25 mm; material beneficiar, pret 0)	m3			630,05 ----- 42,00
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	70,00	42,00
	141112220 16460	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm (material beneficiar, pret 0)	m3	0,2030	0,00	0,00
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	350,00	426,65
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,11
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	420,00	6,30
14	RpDB20 G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6 cm cu asternere mecanica	m2			345,24 ----- 11,76
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1240	70,00	8,68
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	70,00	3,08
	111100020 0011	Asfalt turnat preparat in... (pentru informatie)	t	0,1440	1 752,50	254,88
	232032260 0000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	10 200,00	7,21
	142120220 6012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	345,00	0,70
	271060341 9633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0170	21,30	0,37
	295224000 5000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0241	1 100,00	26,51
	295224000 4006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0430	500,00	21,50
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0430	500,00	21,50
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	350,00	0,21
	295227000 0000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	500,00	0,60
15	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			53,97 ----- 2,22
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	70,00	2,22
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	350,00	44,10
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,93
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	420,00	0,41

1	2	3	4	5	6	7
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	450,00	4,95
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	500,00	0,23
16	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			<u>642,90</u> 120,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	70,00	120,40
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	550,00	522,50
17	TsA19C	Sapatura manuala a santurilor si rigolelor trapezoidale, pentru scurgerea apelor, cu adincime < 0,5 m, in teren tare	m3			<u>231,70</u> 231,70
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	3,3100	70,00	231,70
		1.5. L-291 Drum de acces spre s. Ghiliceni L=1km				
18	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			<u>341,69</u> 40,81
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,5830	70,00	40,81
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 002,50	230,29
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	10 200,00	6,12
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	750,00	45,00
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	125,00	6,25
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	295250000 5008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	450,00	3,60
	295224000 4127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	90,00	5,40
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	420,00	2,10
19	RpDB20 E	Asfalt cu agregate marunte turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica	m2			<u>260,86</u> 9,03
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0850	70,00	5,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	70,00	3,08
	111100020 00111	Asfalt turnat preparat cu agregate marunte	t	0,0960	2 002,50	194,16
	232032260 0000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	10 200,00	7,21
	142120220 6012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	345,00	0,70

1	2	3	4	5	6	7
	271060341 9633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0110	21,30	0,24
	295224000 5000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0161	1 100,00	17,71
	295224000 4006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0310	500,00	15,50
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0310	500,00	15,50
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	350,00	0,21
	295227000 0000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	500,00	0,60
20	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			53,97 ----- 2,22
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	70,00	2,22
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	350,00	44,10
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,93
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	420,00	0,41
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	450,00	4,95
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	500,00	0,22
		1.6. L-302 Mindresti- Hiriseni-G64 L=13.85km				
21	RpDA07 A	Reprofilarea părții carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,40 ----- 0,05
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	70,00	0,05
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00065	550,00	0,36
22	DI140A	Cosirea vegetației pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах) (de 2 ori la instiintarea beneficiarului)	100m2			48,00 ----- 28,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2000	70,00	28,00
	295227000 4710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	50,00	20,00
23	TsC17B	Săpătura mecanică la rigole (cu secțiunea triunghiulară) cu adîncimea de 0,40 m, executată cu ajutorul autogrederului de pînă la 175 CP, în teren catg. II	100 m			642,90 ----- 120,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	70,00	120,40
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,9500	550,00	522,50
24	DI89B	Reparația drumurilor impietruite:cu adaos de material	100m2			4 538,25 ----- 390,60

1	2	3	4	5	6	7
	712902001 2800	Pavator	h-om	5,5800	70,00	390,60
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	350,00	402,50
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	5,5000	350,00	1 925,00
	121212121 2121	apa	m3	2,5000	20,00	50,00
	341054100 0002	Autocisterna	h-ut	0,3000	420,00	126,00
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0710	450,00	31,95
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	500,00	1 070,00
	295224000 4001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	400,00	328,80
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,3880	550,00	213,40
25	RpDA04 C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			4,27 <hr/> 3,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	550,00	0,77
26	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3			701,10 <hr/> 42,00
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	70,00	42,00
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	350,00	71,05
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	350,00	426,65
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	420,00	6,30
27	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (piatra fr. 15-25 mm; material beneficiar, pret 0)	m3			630,05 <hr/> 42,00
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	70,00	42,00
	141112220 16460	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm (material beneficiar, pret 0)	m3	0,2030	0,00	0,00
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	350,00	426,66
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10

1	2	3	4	5	6	7
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	420,00	6,29
28	RpDB20 G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6 cm cu asternere mecanica	m2			345,24 ----- 11,76
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1240	70,00	8,68
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	70,00	3,08
	111100020 0011	Asfalt turnat preparat in... (pentru informatie)	t	0,1440	1 752,50	254,88
	232032260 0000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	10 200,00	7,21
	142120220 6012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	345,00	0,70
	271060341 9633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0170	21,30	0,37
	295224000 5000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0241	1 100,00	26,51
	295224000 4006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0430	500,00	21,50
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0430	500,00	21,50
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	350,00	0,21
	295227000 0000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	500,00	0,60
29	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			53,97 ----- 2,22
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	70,00	2,22
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	350,00	44,10
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,93
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	420,00	0,41
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	450,00	4,95
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	500,00	0,23

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Lucrari de intretinere si reparatie a drumurilor publice locale din raionul Telenesti pentru anul 2024

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 4 890 914,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	898,211	70,00	62 874,77
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	973,924	70,00	68 174,68
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	303,840	70,00	21 268,80
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	810,688	70,00	56 748,16
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	472,661	70,00	33 086,27
Total manopera						242 152,68

Materiale:

1.	1111000200011	Asfalt turnat preparat in... (pentru informatie)	t	826,972	1 752,50	1 449 268,43
2.	11110002000111	Asfalt turnat preparat cu agregate marunte	t	226,886	2 002,50	454 339,21
3.	1212121212121	apa	m3	173,150	20,00	3 463,00
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	161,304	350,00	56 456,40
5.	14111222016460	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm (material beneficiar, pret 0)	m3	11,835	0,00	0,00
6.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	206,136	350,00	72 147,60
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	933,877	350,00	326 856,95
8.	14111222016720	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (material beneficiar, pret 0)	m3	105,809	0,00	0,00
9.	1411122201752	Piatra sparta	m3	380,930	350,00	133 325,50
10.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	79,649	350,00	27 877,15
11.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	16,213	345,00	5 593,49
12.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	13,800	2 002,50	27 634,51
13.	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	5,674	10 200,00	57 874,80
14.	23203226001101	Bitum	t	0,072	10 200,00	734,40
15.	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	123,626	21,30	2 633,23
16.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	140,107	20,00	2 802,14
Total materiale de construcții						2 621 006,81

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	6,000	125,00	750,00
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	7,200	750,00	5 400,00
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	4,816	350,00	1 685,60
4.	29522200003547	Autogreder	h-ut	26,873	550,00	14 780,15
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	237,019	550,00	130 360,45
6.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	56,932	400,00	22 772,80
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	148,953	500,00	74 476,50
8.	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	317,038	500,00	158 519,00

9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	220,047	500,00	110 023,50
10.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	317,038	500,00	158 519,00
11.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	17,996	450,00	8 098,20
12.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	7,200	90,00	648,00
13.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	174,707	1 100,00	192 177,70
14.	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	9,631	500,00	4 815,50
15.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,960	250,00	240,00
16.	2952270004710	Motocitoare 3W, Honda et.	h-ut	420,800	50,00	21 040,00
17.	29525000050040	Tractor	h-ut	4,917	450,00	2 212,65
18.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,960	450,00	432,00
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	14,980	420,00	6 291,60
20.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	20,778	420,00	8 726,76
Total utilaje de construcții						921 969,41

Total:

Total	lei	4 075 761,91
TVA	20,00 %	815 152,38

Total deviz:

4 890 914,29

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)